
Město Český Brod 
Odbor finanční  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

            

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
1 

 

 

         MUCB40542/2024FV                                  

Zápis č. 9 z jednání finančního výboru ze dne 17.6.2024 
 

 

Přítomni: Anna Šimerdová, Petr Novák, Jakub Rejzek, Filip Ulík, Jana Kulhánková, Michaela 

Vondrysová.  

 

Omluveni: Lukáš Linhart, Eva Tožičková, Barbora Tyglová. 

 

Hosté: Šárka Jedličková, Tomáš Klinecký, Markéta Havlíčková, Hana Dočkalová. 

 

Předseda finančního výboru přivítal přítomné členy a zahájil 9. jednání finančního výboru  

(17:10). Členové finančního výboru schválili program jednání.  

 

Program jednání:  

 

1. Minulý zápis 

2. Návrh rozpočtového opatření č. 2 na rok 2024 

3. Návrh na schválení závěrečného účtu města Český Brod za rok 2023 

4. Návrh na schválení účetní závěrky města Český Brod za rok 2023 

5. Informace – kontroly účetních závěrek PO města Český Brod za rok 2023 

6. Různé 

 

1. Minulý zápis 

 

K zápisu z minulého jednání finančního výboru nebyly vzneseny žádné námitky či 

připomínky. 

 

2. Návrh rozpočtového opatření č. 2 na rok 2024 

 

Finanční výbor projednal předložený materiál. Komentář k rozpočtovému opatření č.2 

přednesla paní Jedličková.  

V příjmech dochází ke změnám vzhledem ke snížení dotace na polopodzemní kontejnery (378 

tis. Kč) a snížení dotace od Středočeského kraje (125 tis. Kč, v souvislosti se spolufinancováním 

oprav městských hradeb). Zvýší se příjmy díky převodům z hospodářské činnosti BH (+10 mil. Kč, 

související s prodejem sila v ZZN).  

V provozních výdajích dochází ke zvýšení příspěvku pro CVIK (80 tis. Kč, zvýšení 

provozního rozpočtu v návaznosti na rostoucí náklady na kulturní činnosti), zvýšení přídělu do Fondu 

sportu a kultury (použití prostředků z min. období, 10 tis. Kč) a zvýšení výdajů odboru rozvoje 

týkajících se oprav památek (100 tis. Kč).  

Investiční výdaje se zvyšují kvůli navýšení položky na projektovou dokumentaci mateřské 

školy Kollárova, týkající se interiérového vybavení (554 tis. Kč). Dále je zde zapracována spoluúčast 

města na nákupu svozového vozu pro TS (6,3 mil. Kč). Dotaz pana Nováka, týkající se ceny a DPH 

nového vozu, zodpověděla paní Jedličková. Poslední změnou je navýšení výdajů na opravu střechy a 

realizaci klimatizaci na čp. 70 z důvodu vysoutěžené ceny (1 mil. Kč). 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Odbor  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
2 

Paní Kulhánková měla dotaz týkající se počátečního stavu na účtu Fondu komunikací, který 

zodpověděla paní Jedličková (vyšší PS vzhledem k nerealizovaným akcím). 

 

Usnesení: 

 Finanční výbor projednal a doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 2 

města Český Brod na rok 2024, v předloženém znění.     5-0-0 

 

 

17:50 na jednání dorazil pan Rejzek 
 

 

3. Návrh na schválení závěrečného účtu města Český Brod za rok 2023 

 

Komentář k závěrečnému účtu města Český Brod za rok 2023 přednesla paní Jedličková. 

Hospodaření města za rok 2023 skončilo schodkem ve výši 12.370,67 tis. Kč. Hospodářská střediska 

vykázala za rok 2023 zisk. Městské lesy zisk před zdaněním ve výši 4,2 mil. Kč, Bytové a nebytové 

hospodářství zisk před zdaněním 6,4 mil. Kč, a Ostatní hospodářská činnost vykazuje zisk před 

zdaněním ve výši 9,8 mil. Kč.  

 

Jako přílohy závěrečného účtu byly předloženy stavy bankovních účtů, stavy úvěrových účtů, 

stavy účtu pohledávek 315, údaje o stavu hospodaření příspěvkových organizací, přehled 

poskytnutých dotací a další. Nedílnou součástí závěrečného účtu je Zpráva o výsledku provedeného 

přezkumu hospodaření Města Český Brod.  

 

Paní Kulhánková vznesla dotaz týkající se příspěvkových organizací a jejich hospodářských 

výsledků. Paní Jedličková rozsáhle informovala o kontrolách, které v PO proběhly (5 kontrol 

provedla skupina zaměstnanců městského úřadu a 5 kontrol provedla auditorská firma Atlas Audit 

s.r.o.). Návrhy na odvody přebytků hospodaření jednotlivých PO byly konzultovány s vedením města 

a budou projednány na jednání Rady města. Odvody jsou navrženy v celkové výši 8.250.000 Kč.  

 

ZŠ Žitomířská odvod 1.500 tis. Kč, MŠ Kollárova odvod 650 tis. Kč, MŠ Sokolská odvod 100 tis. 

Kč, ZŠ Tyršova odvod 1.000 tis. Kč, Technické služby odvod 4.000 tis. Kč, SŠMG odvod 1.000 tis. 

Kč. CVIK a Domov Anna bez odvodu. Bez odvodu též školní jídelna, kde jsou v plánu opravy a 

doplnění technického vybavení na vaření.  

 

Paní Havlíčková doplňuje informace ohledně cen energií a odvodů.  

 

Členové finančního výboru projednali předložený návrh na schválení závěrečného účtu města.  

 

Usnesení: 

 Finanční výbor, po projednání, doporučuje zastupitelstvu města schválit závěrečný účet města 

Český Brod za rok 2023 v předloženém znění.       6-0-0 

 

 

 

 

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Odbor  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
3 

4. Návrh na schválení účetní závěrky města Český Brod za rok 2023 

 
Návrh na schválení účetní závěrky města Český Brod za rok 2023 byl projednán. Účetní 

závěrka města Český Brod byla ověřena firmou Atlas Audit s.r.o. Nebyly zjištěny žádné skutečnosti, 

které by vedly k závěru, že účetní závěrka neposkytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví.  

 

Usnesení:  

Finanční výbor, po projednání, doporučuje zastupitelstvu města schválit účetní závěrku města 

Český Brod za rok 2023.          6-0-0 
 
 
5. Informace – kontroly účetních závěrek PO města Český Brod za rok 2023 

 

Informace ke kontrole přednesla paní Jedličková. Vše podstatné již bylo sděleno v rámci 

projednávání bodu číslo 3. Navrhovaný odvod v celkové výši 8.250 tis. Kč, bude projednán na 

následující Radě Města, a následně zapracován do příštího rozpočtového opatření.  

 

Proběhla krátká diskuse na téma kontrol, které provádí střídavě zaměstnanci městského úřadu 

a auditorská společnost.  

 

Členové finančního výboru berou na vědomí informaci o probíhajících kontrolách 

souvisejících se schválením účetních závěrek příspěvkových organizací města Český Brod za rok 

2023. 
 

6. Různé 

 

Diskuse na téma ZZN – Kruhový objezd. Pan Klinecký podal informace týkající se termínů 

zahájení prací a vzniklých problémů (uzavření křižovatky, parkování, objízdné trasy).  

 

 

 

 

 

Pan Ulík poděkoval všem přítomným a jednání ukončil.  

 

Jednání ukončeno 18:30 hod.  

 

Předseda finančního výboru: Ing. Filip Ulík 

 

Zapisovatelka finančního výboru: Ing. Helena Ondrášková 

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/

